
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24.11.2022г.                                                                                          № 323 

 

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Порядок увольнения (освобождения от 

должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с 

утратой доверия 

 

Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского 

городского Совета депутатов Тамбовской области, заключение постоянной 

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,  

 Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, 

замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия, 

утвержденный решением Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 21.03.2013 N 236, следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 6 дополнить словами: 

«Проверка по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, 

осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному 

(должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Мичуринске Тамбовской области (далее – комиссия).». 

2.  Решение вступает в силу после дня его опубликования в газете 

«Мичуринская правда», подлежит размещению на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 
 

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

 

К.Н. Горлов 

Временно исполняющий  

полномочия главы города  

Мичуринска Тамбовской области 

 

 

                                  В.В.Малюков 
 

http://www.top68.ru/

